
1 

                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
AB DNB banko finansinės ataskaitos 

 
(pagal LB reikalavimus) 

 
 
 

III ketvirtis 
 

2014 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2 

 

AB DNB bankas  

FINANSINĖS GRUPĖS IR BANKO PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 

 

  2014 m. rugsėjo 30 d.              

   tūkst. Lt 

 Bankas  

 
Finansinė 

grupė* 
 

 

    

Palūkanų pajamos 211 847  217 016 

Palūkanų išlaidos (49 603)  (49 605) 

Grynosios palūkanų pajamos 162 244  167 411 

    

Paslaugų ir komisinių pajamos 92 646  92 456 

Paslaugų ir komisinių išlaidos (21 749)  (21 825) 
Grynosios palūkanų, paslaugų ir komisinių 
pajamos 233 141  238 042 

    

Grynasis pelnas iš operacijų vertybiniais popieriais ir 
išvestinėmis finansinėmis priemonėmis 29 761  29 797 

Grynasis rezultatas iš operacijų užsienio valiuta (3 062)  (2 991) 

Vertės sumažėjimas ir kiti atidėjiniai (15 147)  (17 954) 

Kitos pajamos 6 095  16 650 

Personalo išlaidos (70 457)  (72 378) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (9 131)  (9 149) 

Kitos administracinės išlaidos (128 936)  (135 858) 

    

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 42 264  46 159 

    

Pelno mokestis (6 700)  (7 147) 

    

Grynasis laikotarpio pelnas (nuostoliai)  35 564  39 012 

    

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas :    

Patronuojančios įmonės nuosavybės valdytojams 35 564  39 012 

    
 
* Finansinę grupę sudaro bankas ir dukterinės finansinės bendrovės AB DNB Lizingas ir UAB DNB 

Investicijų valdymas, UAB Intractus grupė ir UAB Industrius 
 
 
 

 
 
 
   

  
 

 
 

B. Lund   J. Šaučiūnienė 

Prezidentas   Vyriausioji buhalterė 
 
 
 



3 

 
 
 
 

AB DNB bankas  

FINANSINĖS GRUPĖS IR BANKO BENDRŲJŲ PAJAMŲ (IŠLAIDŲ) ATASKAITA 

 

 

  2014 m. rugsėjo 30 d.              

   tūkst. Lt 

 Bankas  

 
Finansinė 

grupė* 
 

 

    

Grynasis pelnas (nuostoliai) 35 564  39 012 

    

    
Kitos bendrosios pajamos (išlaidos), kurios bus 
pripažintos pelnu arba nuostoliu ateinančiais 
laikotarpiais:    

    dėl parduoti turimo finansinio turto perkainavimo -  - 

    
Viso kitų bendrųjų pajamų (išlaidų), kurios bus 
pripažintos pelnu arba nuostoliu ateinančiais 
laikotarpiais -  - 

    

Laikotarpio bendrasis pelnas (nuostoliai), 
atskaičius mokesčius 35 564  39 012 

    

Priskirtinas :    

Patronuojančios įmonės nuosavybės valdytojams  35 564  39 012 

    
 
* Finansinę grupę sudaro bankas ir dukterinės finansinės bendrovės AB DNB Lizingas ir UAB DNB 

Investicijų valdymas, UAB Intractus grupė ir UAB Industrius 
 
 

 
 
 
   

  
 

 
 

B. Lund   J. Šaučiūnienė 

Prezidentas   Vyriausioji buhalterė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

AB DNB bankas  

FINANSINIŲ POZICIJŲ ATASKAITA  

 2014 m. rugsėjo  mėn. 30 d.              

   tūkst. Lt 

 Bankas  

 
Finansinė 

grupė* 
 

 

TURTAS    

    

Pinigai ir lėšos centriniuose bankuose 477 989  477 989 

Gautinos sumos iš bankų 1 138 242  1 138 242 

Prekybinis finansinis turtas 112 422  112 422 

Tikrąja verte vertinamas finansinis turtas 637 813  643 448 

Išvestinės finansinės priemonės 33 181  33 181 

Parduoti  turimas finansinis turtas -  - 

 Paskolos ir gautinos sumos iš klientų 9 735 445  9 246 044 

Finansinės nuomos (lizingo) gautinos sumos -  391 852 
Investicijos į dukterines bendroves 250 254  3 078 

Investicinis turtas -  232 747 

Nekilnojamas turtas  įranga ir įrengimai 123 133  130 689 
Nematerialusis turtas 12 071  12 099 
Atidėto pelno  mokesčio turtas 19 104  19 104 
Kitas turtas 14 533  24 512 
Pardavimui laikomas turtas ir perleidžiamos turto grupės 1 193  41 314 

    

Iš viso turto 12 555 380  12 506 721 
    

ĮSIPAREIGOJIMAI IR AKCININKŲ NUOSAVYBĖ    

    

Įsiskolinimai bankams 4 325 066  4 325 066 

Išvestinės finansinės priemonės 17 931  17 931  

Įsiskolinimas klientams 6 623 462  6 616 962 

Išleisti skolos vertybiniai popieriai 8 540  8 540 

Atidėjiniai 38 641  3 074 

Kiti įsiskolinimai 52 081  62 158 

    

Iš viso įsipareigojimų 11 065 721  11 033 731 

    
Patronuojančios įmonės akcininkų nuosavybė    
    
Apmokėtas kapitalas 656 665  656 665 
Emisinis skirtumas 282 929  282 929 
Nepaskirstytas rezultatas  172 936  156 067 
Rezervai 377 129  377 329 
    
Iš viso akcininkų nuosavybės 1 489 659  1 472 990 

Iš viso įsipareigojimų ir akcininkų nuosavybės 12 555 380 
 

12 506 721 
 
* Finansinę grupę sudaro bankas ir dukterinės finansinės bendrovės AB DNB Lizingas ir UAB DNB 

Investicijų valdymas, UAB Intractus grupė ir UAB Industrius. 

 
 
 
   

  
 

B. Lund   J. Šaučiūnienė 

Prezidentas   Vyriausioji buhalterė 



5 

 
AB DNB bankas 
 
INFORMACIJA APIE TURTO KOKYBĘ                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
2014 m. rugsėjo  mėn. 30 d.                                    

 
(mln. Lt) 

 

 
 

Paskolų bendroji vertė 
 

 
Paskolų, kurioms nustatyti nuostolio 

įvykiai 
 

 
Bendroji vertė 

 
 Specialieji atidėjiniai 

 

Reikšmingos paskolos 5 695,8  1 123,2 387,9 

Nereikšmingos paskolos*  4 475,8 492,8 50,3 

Iš viso 10 171,6 1 616,0 438,2 

 
*  Hipotekinės paskolos gyventojams iki 1 mln. Lt, vartojimo paskolos gyventojams iki 0,05 mln. Lt, 
paskolos ūkininkams ir verslo klientams iki 1 mln. Lt. 
 
 
 
 
 
 
VERTĖS SUMAŽĖJIMAS ( SPECIALIEJI ATIDĖJINIAI) PASKOLOMS IR KITIEMS AKTYVAMS 
 
                                                                                                                   2014 m. rugsėjo  mėn. 30 d. 

 

 
Rodikliai 
 

 
Suma tūkst. Lt 

 
Proc. dydis 

 

Specialieji atidėjiniai paskoloms 502 205  

Klientams suteiktų paskolų bendroji vertė 10 237 650  

Specialiųjų atidėjinių santykis su visomis klientams suteiktomis 
paskolomis 

 
4,9 

 

Specialieji atidėjiniai kitiems aktyvams 138  

Kiti aktyvai 
33 775 

 
 

Specialiųjų atidėjinių kitiems aktyvams santykis  
su kitais aktyvais 

 0,4 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



6 

 
 
AB DNB bankas 
 
 
INFORMACIJA APIE BANKO VEIKLOS RIZIKĄ RIBOJANČIŲ NORMATYVŲ VYKDYMĄ 
    

          2014 m. rugsėjo  mėn. 30 d.                                         
   (procentais) 

 
 

Rodiklio pavadinimas 
 

 

 
Faktinis (ketvirčio, 

metų) dydis 
  

Kapitalo pakankamumo  16,29 

Likvidumo  39,77 

Maksimalios pozicijos vienam skolininkui                                                                                           12,86 

Likvidumo atsarga dengia grynąją finansavimo spragą, atsiradusią nepalankiomis sąlygomis 
labiausiai tikėtino scenarijaus atveju per išgyvenimo laikotarpį (kartais)                                        17,33  

 
 
 
 
 

 
2014 m. rugsėjo 30 d. 

(procentais) 
 

Nuosavybės grąža (ROE) 3,2 

Turto grąža (ROA) 0,4 

 
 
 
Reitingai 
 
DNB Bank ASA tapus vieninteliu AB DNB banko akcininku, nuspręsta, kad bankas savo veikloje 
vadovausis patronuojančiam bankui suteiktais skolinimosi reitingais. Atskiri reitingai AB DNB bankui 
nuo 2011 m. kovo 21 d. nėra nustatomi.  
 
Išsami informacija apie DNB Bank ASA kredito reitingų istoriją ir naujausius reitingo agentūrų 
įvertinimus skelbiama AB DNB banko  tinklalapyje www.dnb.lt skirsnyje Apie banką – Ataskaitos ir 
reitingai. 
 
 
 

Ataskaitinį ketvirtį bankas veiklą vykdė sutinkamai su visais teisės aktų nustatytais 
normatyvais ir jam nebuvo pritaikytos jokios poveikio priemonės. 

 

 


